
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/09/2025 | Edição: 171 | Seção: 3 | Página: 84

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Administração e Logística/Coordenação-Geral de
Tecnologia da Informação

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 200342

Nº Processo: 08206.000770/2021-91. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E
COMUNICACAO. Contratado: 32.578.387/0003-16 - PARK PLACE TECHNOLOGIES BRAZIL LTDA. Objeto: O
presente termo tem por finalidade a rescisão amigável do contrato nº 10/2022 - DTI/PF, conforme
justificativa indicada no despacho CISE/CGTI/DTI/PF (SEI 61701804), a contar da data de 01 de julho de
2025, nos termos do art. 79, inciso II, §1º da lei n.º 8.666/93. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo:
1. Data de Rescisão: 08/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2025).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/09/2025, 16:08 EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 200342 - EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 200342 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-rescisao-do-contrato-n-10/2022-uasg-200342-654198039 1/1



Documento assinado digitalmente conforme MP n� 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves PÙblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereÆo eletrÓnico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cÒdigo 05302025090900084

84

N� 171, terÆa-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069SeÆÂo 3

MinistÈrio da JustiÆa e SeguranÆa PÙblica

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRA¦¢O

COORDENA¦¢O-GERAL DE GEST¢O DE PESSOAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N� 01/2025 AO CONV©NIO N� 1/2024
CELEBRADO ENTRE O MINIST¨RIO DA JUSTI¦A E SEGURAN¦A P¹BLICA, POR
INTERM¨DIO DA COORDENA¦¢O-GERAL DE GEST¢O DE PESSOAS, E A GEAP
AUTOGEST¢O EM SA¹DE. OBJETO: Reajustar o valor anual pactuado, em cumprimento
ao que dispÔe a ClÀusula Sexta do ConvÉnio, conforme o ¬ndice Nacional de PreÆos ao
Consumidor Amplo - IPCA apurado no perÌodo de abril/2024 a marÆo/2025, passando
de R$ 642.745,48 (seiscentos e quarenta e dois mil setecentos e quarenta e cinco reais
e quarenta e oito centavos) para R$ 677.967,93 (seiscentos e setenta e sete mil
novecentos e sessenta e sete reais e noventa e trÉs centavos), conforme Anexo I do
Termo de Apostilamento e em conformidade com a Nota TÈcnica n�
25/2025/DISPE/CDHO/SAA/SE/MJ (SEI n� 31646792). Os efeitos financeiros decorrentes
do reajuste vigoram a partir de 22 de abril de 2025. As despesas geradas pelo
presente Termo se darÂo por conta da DeclaraÆÂo de Disponibilidade OrÆamentÀria n�
22/2025/DIOFI/COPEOP/CGGP/SAA/SE-MJ (SEI n� 32286958). DATA DA ASSINATURA: 8
de setembro de 2025. SIGNAT RIA: IRENILDA FERREIRA CARDOSO, Coordenadora-Geral
de GestÂo de Pessoas.

POL¬CIA FEDERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRA¦¢O E LOG¬STICA

COORDENA¦¢O-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMA¦¢O

EXTRATO DE RESCIS¢O DO CONTRATO N� 10/2022 - UASG 200342

N� Processo: 08206.000770/2021-91. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORM.E COMUNICACAO. Contratado: 32.578.387/0003-16 - PARK PLACE TECHNO LO G I ES
BRAZIL LTDA. Objeto: O presente termo tem por finalidade a rescisÂo amigÀvel do contrato
n� 10/2022 - DTI/PF, conforme justificativa indicada no despacho CISE/CGTI/DTI/PF (SEI
61701804), a contar da data de 01 de julho de 2025, nos termos do art. 79, inciso II, �1�
da lei n.� 8.666/93. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de RescisÂo:
08/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N� 2/2025 - UASG 200358

NÙmero do Contrato: 3/2023.
N� Processo: 08230.003206/2023-94.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL. Contratado:
21.595.019/0001-06 - BRN SERVICOS LTDA. Objeto: Reajuste do preÆo do contrato
motivado pela homologaÆÂo da ConvenÆÂo Coletiva de Trabalho em 2025 e a aplicaÆÂo do
¬ndice de PreÆos ao Consumidor Amplo - IPCA, acumulado no perÌodo de abril/2023 atÈ
marÆo/2025, para os itens: uniforme, materiais e equipamentos.. VigÉncia: 11/05/2023 a
11/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 62.912,64. Data de Assinatura:
05/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N� 2/2025 - UASG 200358

NÙmero do Contrato: 4/2023.
N� Processo: 08230.003207/2023-39.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL. Contratado:
21.595.019/0001-06 - BRN SERVICOS LTDA. Objeto: Reajuste do preÆo do contrato
motivado pela homologaÆÂo da ConvenÆÂo Coletiva de Trabalho - 2025 e a aplicaÆÂo do
¬ndice de PreÆos ao Consumido Amplo - IPCA, acumulado no perÌodo de abril/2023 atÈ
marÆo/2025, para os itens: uniforme, materiais e equipamentos. VigÉncia: 11/05/2023 a
11/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 72.231,84. Data de Assinatura:
05/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NA BAHIA

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N� 90007/2025 - UASG 200346

N� Processo: 08255003298202596. Objeto: ContrataÆÂo de serviÆos contÌnuos
quadrimestrais de dedetizaÆÂo e de limpeza e desinfecÆÂo dos reservatÒrios de Àgua da
SuperintendÉncia e das unidades descentralizadas. Total de Itens Licitados: 21. Edital:
09/09/2025 das 08h00 ¿s 12h00 e das 13h00 ¿s 17h00. EndereÆo: Av. Eng. Oscar Pontes,
339 - Agua de Meninos, - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/200346-5-
90007-2025. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2025 ¿s 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2025 ¿s 09h00 no site
www.gov.br/compras. InformaÆÔes Gerais: .

FLAVIO MARCIO ALBERGARIA SILVA
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 08/09/2025) 200346-02025-2025NE080001

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

SETOR DE ADMINISTRA¦¢O E LOG¬STICA

AVISO DE LICITA¦¢O
LEIL¢O ELETR³NICO

LicitaÆÂo para venda em hasta pÙblica, atravÈs de LeilÂo, dos veÌculos
oficiais do patrimÓnio da PolÌcia Federal, localizados em CuiabÀ/MT, conforme o
Processo SEI n� 08320.002774/2025-21.

MODALIDADE: LeilÂo on-line (maior lance).
DATA, HOR RIO E LOCAL: 01 de outubro de 2025 ¿s 10:00 horas (horÀrio

oficial de BrasÌlia/DF), atravÈs do site www.danielgarcialeiloes.com.br
OBJETO: VeÌculos Oficiais do patrimÓnio da PF.
EDITAL: CÒpia completa do Edital poderÀ ser obtida na Internet, no site,

www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/leiloes e www.danielgarcialeiloes.com.br. O Edital poderÀ
ser lido na sede da SuperintendÉncia Regional da PolÌcia Federal em Mato Grosso, em
horÀrio comercial.

FABR¬CIO FERNANDO DIOGO BRAGA
Superintendente Regional

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NO PIAU¬

SETOR DE ADMINISTRA¦¢O E LOG¬STICA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N� 2/2025 - UASG 200390

NÙmero do Contrato: 2/2024.
N� Processo: 08410.000049/2024-28.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PI. Contratado:
08.720.790/0001-91 - POLO ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Conceder repactuaÆÂo de
preÆos ¿ empresa polo administraÆÂo ltda (cnpj n� 08.720.790/0001-91) devido ¿
celebraÆÂo de convenÆÂo coletiva de trabalho 2025/2025 - federaÆÂo dos trabalhadores do
setor hoteleiro de turismo e hospitalidade e gastronomia do nordeste - fetrahnordeste e
sindicato das empresas de asseio e conservaÆÂo do estado do piauÌ. O valor da apostila
compreenderÀ a vigÉncia do contrato - com fundamento no art. 135, ii, da lei 14.133/21 e
conforme planilhas de custo e demais documentos acostados ao processo
08410.003954/2025-11.. VigÉncia: 01/02/2024 a 01/02/2029. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 310.029,60. Data de Assinatura: 06/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N� 1/2025 - UASG 200384

NÙmero do Contrato: 1/2025.
N� Processo: 08485.006687/2024-89.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR. Contratado:
10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto: O presente
apostilamento tem por finalidade promover o reajuste do contrato n� 01/2025, firmado
entre as partes, com fundamento na clÀusula sÈtima do contrato e clÀusula dÈcima
primeira do termo de referÉncia, aplicando-se o Ìndice de atualizaÆÂo definido no
instrumento contratual 1 ¬ndice Nacional de PreÆos ao Consumidor Amplo (IPCA) 1

correspondente ao perÌodo de maio/2024 a abril/2025, que resultou no percentual de
[5,52973%].
O valor global do contrato, anteriormente fixado em R$ 336.435,00, passa a ser de R$
355.740,00, em razÂo do reajuste ora aplicado, permanecendo inalteradas as demais
clÀusulas e condiÆÔes contratuais. VigÉncia: 18/02/2025 a 18/02/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 355.740,00. Data de Assinatura: 02/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE RESCIS¢O DO CONTRATO N� 7/2022 - UASG 200344

N� Processo: 08520.004875/2021-56. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO
ESTADO DE SE. Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.
- EBC. Objeto: A rescisÂo amigÀvel tem por base o contrato n� 07/2022, de prestaÆÂo de
serviÆos de distribuiÆÂo de publicidade legal, a partir da data de 01/09/2025, nos termos
do inciso ii, do art. 79, da lei n� 8.666/93.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo:
25 - Inciso: II. Data de RescisÂo: 01/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2025).

POL¬CIA RODOVI RIA FEDERAL

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N� 2/2025 - UASG 200235

NÙmero do Contrato: 13/2024.
N� Processo: 08219.001717/2024-19.
PregÂo. N� 3/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO ACRE. Contratado:
11.976.654/0001-71 - EBENEZER SERVICOS LTDA. Objeto: prorrogaÆÂo do prazo de vigÉncia
do contrato por mais 12 meses, a partir de 15/10/2025 a 14/10/2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigÉncia decenal, na forma do artigo 107 da lei n�
14.133, de 2021, bem como, repactuar os preÆos praticados no referido contrato,
consoante o disposto na clÀusula sÈtima - repactuaÆÂo dos preÆos contratados, com
amparo no art. 5� do decreto n� 9.607 de 21 de setembro de 2018, na in 05/2017, e nos
arts. 92 inc. V, da lei de licitaÆÔes. A repactuaÆÂo serÀ realizada em virtude da convenÆÂo
coletiva de trabalho 2025/2026 - AC000021/2025 (sei n� 67156705). VigÉncia: 15/10/2025
a 14/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 250.315,20. Data de Assinatura:
08/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2025).

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL EM ALAGOAS

SE¦¢O ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

N¹CLEO DE GEST¢O DOCUMENTAL

EDITAL N� 3/2025/JARI-AL
NOTIFICA¦¢O DE RESULTADO DE RECURSO DE MULTA EM 1� INST¡NCIA

A Junta Administrativa de Recurso de InfraÆÂo da SuperintendÉncia de
PolÌcia RodoviÀria Federal em Alagoas, em conformidade com as competÉncias
estabelecidas na Lei n� 9.503/99 - CÒdigo de TrÁnsito Brasileiro (CTB), e demais
regulamentaÆÔes do CONTRAN, notifica os requerentes abaixo relacionados do
resultado do recurso de multa em 1� instÁncia de que trata o artigo 285 do CTB. Os
recursos julgados intempestivos encerram a instÁncia administrativa de julgamento de
infraÆÔes e penalidades, conforme disposto no Artigo 290, inciso II, da Lei 9.503/97
(CTB). O padrÂo de sequÉncia de identificaÆÂo dos processos abaixo relacionados serÀ:
resultado, placa do veÌculo, nÙmero do auto de infraÆÂo, nome do requerente e
nÙmero do processo: INTEMPESTIVO, SAF5C69, T739739182, JOS¨ MIGUEL DE LIMA
SILVA, 08650.154946/2025-17; INTEMPESTIVO, SAF5C69, T739739197, JOS¨ MIGUEL DE
LIMA SILVA, 08650.154964/2025-91; N¢O CONHECIDO, PFX0G29, T565151959, DA M I ¢O
DUARTE DA COSTA, 08654.016225/2022-19;

DANIEL CAVALCANTI MOURA
SecretÀrio Substituto da JARI/AL

SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N� 90002/2025 - UASG 200110

N� Processo: 08651.001903/2024. Objeto: ContrataÆÂo de serviÆos on-site e de
balcÂo para a sustentaÆÂo do sistema de RadiocomunicaÆÂo Digital da PolÌcia RodoviÀria
Federal no estado do Amazonas, incluindo manutenÆÂo preventiva e corretiva, instalaÆÂo e
configuraÆÂo, fornecimento de peÆas e componentes, expansÔes, proteÆÂo e seguranÆa,
nos termos da tabela abaixo, conforme condiÆÔes e exigÉncias estabelecidas neste
instrumento. . Total de Itens Licitados: 40. Edital: 09/09/2025 das 08h00 ¿s 12h00 e das
13h00 ¿s 17h00. EndereÆo: Av. Mario Ypiranga, N� 2479, Conj.dner - Parque 10 de
Novembro, Flores - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/200110-5-90002-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2025 ¿s 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2025 ¿s 08h00 no site
www.gov.br/compras. InformaÆÔes Gerais: .

BENJAMIN AFFONSO NETO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 08/09/2025) 200110-00001-2025NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

